Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ПРИКАЗ

от 11.01.2021г       ст. Старонижестеблиевская   № 43-од

«Об  усилении мер  пожарной безопасности  в муниципальном

дошкольном  бюджетном  образовательном учреждении

 "Детский сад № 3 "»

С целью профилактики возникновения пожара, обеспечения

безопасности жизни и здоровья детей в МДБОУ «»Детский сад №3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному по пожарной безопасности  Бабиновой Т.А.:

2.  провести проверку образовательного учреждения на предмет

пожарной безопасности.

3. провести проверку электрической проводки, чердака, наличия

средств пожаротушения.

4. обеспечить  круглосуточный доступ к телефонной связи,

дополнительно установить таблички с указанием телефона

пожарной части  (01)

5. провести дополнительный инструктаж с сотрудниками ДОУ,

направленный на разъяснение мер пожарной безопасности,

предупреждения возникновения пожарных ситуаций.

6. провести тренировочную эвакуацию детей и сотрудников.

7. запретить использование электрических приборов в помещениях,

8. провести ревизию кровли, очистить чердачные помещения от

посторонних предметов,

9. обеспечить ночных сторожей электрическими фонариками.

10. провести ревизию первичных средств пожаротушения.

11. Обеспечить регулярные осмотры зданий, чердачных помещений на

наличие горючих материалов.

12. Запретить сжигание травы, листьев, мусора на территории МДБОУ

"Детский сад № 3"

13. Создать добровольную дружину из сотрудников учреждения.

14. Осуществить проверку наличия и ведения документации,

направленной на обеспечение пожарной безопасности.

15. Взять под личный контроль обеспечение пожарной безопасности.

    Контроль за исполнением данного приказа оставляю  за собой.

Заведующий МДБОУ «Детский сад № 3»     А.А. Чигрин

		2021-08-12T21:22:39+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью